

---

# *Exnersgade 17 ApS*

Exnersgade 17, 6700 Esbjerg

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 21 62 91 38

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 21/4 2022

Hans Jørgen Torborg  
Jensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Exnersgade 17 ApS  
Exnersgade 17  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21 62 91 38  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Esbjerg

**Bestyrelse**

Hans Jørgen Torborg Jensen, formand  
Michael Tudsborg Petersen  
Jan Bang Feifer

**Direktion**

Michael Tudsborg Petersen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udleje af fast ejendom.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 202.913, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 5.689.071.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Egenkapitalen er negativt påvirket af dagsværdien af selskabets renteswap til sikring af fremtidige rentebetalinger med TDKK 774 efter skat.

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.386.051</b>	<b>1.383.224</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-514.203</u>	<u>-525.797</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>871.848</b>	<b>857.427</b>
Finansielle indtægter		0	15.912
Finansielle omkostninger	1	<u>-611.755</u>	<u>-739.957</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>260.093</b>	<b>133.382</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-57.180</u>	<u>-29.329</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>202.913</u></b>	<b><u>104.053</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>202.913</u>	<u>104.053</u>
		<b><u>202.913</u></b>	<b><u>104.053</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		27.133.898	27.648.101
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>27.133.898</b>	<b>27.648.101</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.133.898</b>	<b>27.648.101</b>
Andre tilgodehavender		178.015	92.464
<b>Tilgodehavender</b>		<b>178.015</b>	<b>92.464</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>249.682</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>178.015</b>	<b>342.146</b>
<b>Aktiver</b>		<b>27.311.913</b>	<b>27.990.247</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for sikringstransaktioner		-773.813	-1.127.601
Overført resultat		6.262.884	6.059.971
<b>Egenkapital</b>		<b>5.689.071</b>	<b>5.132.370</b>
Hensættelse til udskudt skat		4.975.000	5.048.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.975.000</b>	<b>5.048.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.040.398	13.590.692
Anden gæld		670.569	633.069
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>13.710.967</b>	<b>14.223.761</b>
Gæld til realkreditinstitutter	4	750.000	800.000
Kreditinstitutter		20.034	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		600.398	679.373
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		229.966	171.292
Anden gæld	4,5	1.336.477	1.935.451
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.936.875</b>	<b>3.586.116</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.647.842</b>	<b>17.809.877</b>
<b>Passiver</b>		<b>27.311.913</b>	<b>27.990.247</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for sikrings- transaktioner	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	-1.127.601	6.059.971	5.132.370
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	1.445.642	0	1.445.642
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-992.068	0	-992.068
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-99.786	0	-99.786
Årets resultat	0	0	202.913	202.913
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>200.000</b>	<b>-773.813</b>	<b>6.262.884</b>	<b>5.689.071</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	20.034	124.203
Andre finansielle omkostninger	<u>591.721</u>	<u>615.754</u>
	<b><u>611.755</u></b>	<b><u>739.957</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	130.180	99.329
Årets udskudte skat	<u>-73.000</u>	<u>-70.000</u>
	<b><u>57.180</u></b>	<b><u>29.329</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Grunde og byg-
		ninger
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		<u>30.773.898</u>
Kostpris 31. december		<u>30.773.898</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		3.125.797
Årets afskrivninger		<u>514.203</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>3.640.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>27.133.898</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	10.040.398	10.390.692
Mellem 1 og 5 år	3.000.000	3.200.000
Langfristet del	<u>13.040.398</u>	<u>13.590.692</u>
Inden for 1 år	<u>750.000</u>	<u>800.000</u>
	<b><u>13.790.398</u></b>	<b><u>14.390.692</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>670.569</u>	<u>633.069</u>
Langfristet del	<u>670.569</u>	<u>633.069</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.336.477</u>	<u>1.935.451</u>
	<b><u>2.007.046</u></b>	<b><u>2.568.520</u></b>

## 5 Afledte finansielle instrumenter

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Forpligtelser	992.068	1.445.642

Selskabet har indgået aftale om sikring af et fast renteniveau via swap-aftale på DKK 13,5 mio. Aftalen har en restløbetid på 6 år og en gennemsnitlig fast rente på 4,13 %. Dagsværdien af aftalen pr. 31. december 2021 er negativ med DKK 1,0 mio. sammenlignet med en negativ værdi på DKK 1,4 mio. året før.

## Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	27.133.898	27.648.101
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 9.800, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	27.133.898	27.648.101
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser i tilknyttede virksomheder:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 9.800, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	27.133.898	27.648.101

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Auto Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Exnersgade 17 ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

### Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen,



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter lejeindtægter, og indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og alle moderselskabets dattervirksomheder. Selskabs-skatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 30 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

#### Egenkapital

##### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.